проверки финансово-хозяйственной деятельности, соблюдения действующего законодательства и Устава Общероссийской общественной организации радиоспорта и радиолюбительства "Союз радиолюбителей России" регионального отделения СРР по Тамбовской области за период с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

г. Тамбов

17 января 2019 г.

Состав комиссии:

Попов Сергей Валерьевич – Председатель ревизионной комиссии РО СРР по Тамбовской области;

Незнанов Владимир Дмитриевич – член ревизионной комиссии РО СРР по Тамбовской области;

Шадура Сергей Дмитриевич – член ревизионной комиссии РО СРР по Тамбовской области.

1. Проверка правильности и своевременности уплаты и перечисления вступительных и ежегодных членских взносов, и их учёта за 2018 год.

Согласно предоставленной ведомости приёма вступительных и ежегодных членских взносов, заявлений о вступлении в СРР и платёжных документов комиссия установила следующее:

- было подано 13 заявлений о вступлении в СРР;
- ежегодный членский взнос оплатили 114 человек;
- перечисление вступительных и ежегодных взносов производилось три раза 5 апреля, 9 апреля и 21 ноября 2018 года.

2. Проверка соблюдения действующего законодательства и Устава СРР.

В ходе проверки комиссии установила следующее:

- заседания Совета РО СРР проводятся, согласно статьи 7.9. Устава, планово не реже одного раза в квартал. Всего проведено четыре заседания Совета РО СРР;
- учёт протоколов налажен, имеются печатные экземпляры с подписями председательствующего и ответственного секретаря Совета РО СРР;
- допущена небольшая задержка при перечислении вступительных и ежегодных взносов на расчётный счёт СРР. VI Съезд СРР своим решением (Постановление VI-го отчётно-выборного съезда СРР от 15 апреля 2017 года) установил крайний срок перечисления взносов на расчётный счёт СРР – 15 марта 2018 года, а взносы были перечислены – 5 апреля 2018 года.
- список членов РО СРР опубликован на сайтах СРР и регионального отделения, поддерживается его актуальность.

3. Проверка финансово-хозяйственной деятельности.

Доходная часть, руб.:

Доходная часть, всего:	155 599,53
Остаток денежных средств за 2017 год	31 029,53
Прием членских и вступительных взносов	119 900,00
Оплата отправки QSL-почты за рубеж	4 670,00

Расходная часть, руб.:

Расходная часть, руо.:		105 307,32
Расходная часть, всего:		
Перечисление взносов на р/с СРР:	05.04.0040	77 091,85
за 112 человек (новых - 14, повторно - 86, ветераны - 12)	05.04.2018	75 580,00
за 1 нового члена	09.04.2018	708,90
за 1 нового члена (R2RCS)	21.11.2018	802,95
Оплата исходящей QSL-почты:	00 04 0040	2 045,00
в бюро СРР	02.04.2018	1 020,00
в бюро СРР	02.08.2018	1 025,00
Аренда помещения и отопление:		13 702,37
январь, февраль, март, апрель	22.02.2018	4 861,61
май, июнь, июль, август, сентябрь	30.07.2018	4 486,42
октябрь, ноябрь, декабрь	02.11.2017	4 354,34
Организационные расходы	n a montantica	5 445,30
Канцтовары: дипломы, грамоты (44 шт.)	12.01.2018	510,80
Грамоты и благодарности (на конференцию 2018)	18.01.2018	320,00
Вода и стаканы (на конференцию 2018)	20.01.2018	177,50
Бак для воды 20 литров (2 шт.)	09.02.2018	559,00
Чайник в радиоклуб	15.02.2018	790,00
Почтовые расходы на пересылку Кубка	19.03.2018	259,00
Почтовые расходы пакеты с клапаном 18 шт.	19.03.2018	342,00
Изготовление малой печати №1	29.08.2018	700,00
Изготовление печати в оснастке	12.09.2018	750,00
Канцтовары - самоклеющаяся плёнка Lomond (25 л)	17.10.2018	999,00
Письмо в СРР	01.11.2018	38,00
Первенство на УКВ 2018		1 000,00
Кубок	07.06.2018	1 000,00
Полевой день УКВ 2018		3 492,00
фал капроновый 25 метров 3 штуки	05.07.2018	1 020,00
бензин АИ-92 60 литров	07.07.2018	2 472,00
Призы к юбилею членам СРР		1 540,80
подарок UA3RBM к 60-летию	20.01.2018	969,00
подарок UA3RAW, UA3RW к 60-летию	14.02.2018	571,80
На похороны RN3RDO		990,00
венок и траурная лента	30.11.2018	990,00

Остаток средств на 01 января 2019 года в кассе РО СРР – 50 292 рубля 21 копейка (пятьдесят тысяч двести девяносто два рубля двадцать одна копейка).

Выводы:

ревизионная комиссия отмечает аккуратность работы с документами, их надлежащий учёт и хранение;

комиссия свидетельствует, что каких-либо злоупотреблений, финансовых нарушений и использования денежных средств на неустановленные цели не обнаружено.

Акт составлен в двух экземплярах.

Председатель ревизионной комиссии PO CPP по Тамбовской области

С.В. Попов